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(J. Nr. 201-1912)

Indstillinger fra Udvalget for Bygninger og Inventar om Indretning af Kontorlokaler for
Stadsgartneren og Udvidelse af Skatteopkrævernes Kontor.

J. C. Petersen forelagde Indstillingerne, der gik ud paa dels at indrette Kontor for
Stadsgartneren i den gamle Skole i Vestergade og dels at udvide Skatteopkrævernes
Kontor i Kommunens Administrationsbygning, saaledes at der blev Plads til de 3 nyansatte
Skatteopkrævere. Hvad den sidste Del angik, havde Udvalget overvejet at foretage en
endnu større Forandring end den foreslaaede, men var, som det fremgik af Indstillingen
kommet til det Resultat, at det for Tiden vilde være heldigst kun at indrette sig for det
øjeblikkelige Behov. Tanken havde været at indrette Kontor for alle Skatteopkræverne i den
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gamle Skole i Vestergade, og Udvalget havde da ogsaa ladet udarbejde Forslag i saa
Henseende, men den saaledes tænkte Ordning vilde blive ret dyr, ligesom den ogsaa vilde
foraarsage væsentlig Forstyrrelse i de Administrationsgrene, hvormed
Skatteopkrævningen stod i Forbindelse, altsaa med Kæmneriet og Skattekontoret. En
saadan Ordning krævede i hvert Fald et Aars Tid til at forberedes, og Udvalget
indskrænkede sig derfor nu til at indstille, at der blev bevilget indtil 1500 Kr. til de
Omforandringer i Administrationsbygningen, der nærmere fremgik af den vedlagte Plan, og
hvorved det øjeblikkelige Krav vilde blive tilfredsstillet. Med Hensyn til Stadsgartnerens
Kontor gik Indstillingen ud paa at indrette et Par Klasseværelser i den gamle Skole i
Vestergade. Bekostningen vilde blive ca 600 Kr., hvortil kom indtil 400 Kr. til Møbler.

Jakob Jensen var glad ved at se Indstillingen i den Form, hvori den forelaa, men vilde dog
foreslaa, at man i Stedet for at lave om i Administrationsbygningen straks flyttede samtlige
Skatteopkrævere ned paa Vestergade. Den Smule Plads, der derved blev indvundet i
Administrationsbygningen, burde forbeholdes til Udvidelse af Kæmnerkontoret og
Skattekontoret, I en Del Aar, indtil det, vel om en 10-12 Aar, blev nødvendigt at bygge et nyt
Raadhus, burde man nemlig indrette sig saa billigt som muligt, og derfor var det rigtigst at
tage den gamle Bygning i Vestergade i Brug. Af samme Grund vilde det ogsaa være rigtigt,
at Stadsgartneren fik Kontor der, men det vilde dog vist være tilstrækkeligt kun at indrette
eet Lokale.

Mousten kunde ønske, at Kasseudvalget fik Lejlighed til at se lidt paa den foreliggende
Sag. Taleren troede ikke, det kunde lade sig gøre at flytte Skatteopkræverne til Vestergade
i Aar, og ejheller troede han det nødvendigt at foretage den foreslaaede Forandring i
Administrationsbygningen, idet de tre Opkrævere nok kunde benytte Begravelseskontoret,
uden at det og Gangen blev slaaet sammen med det nuværende Skatteopkræverkontor. En
saadan Ordning vilde være billigere, og den vilde have den Fordel, at Publikum blev noget
delt.

Formanden fandt det rigtigst at underkaste Sagen to Behandlinger, da den drejede sig om
en ret stor Bevilling. Imellem de to Behandlinger kunde Kasseudvalget saa faa Lejlighed til
at erklære sig om Sagen. Taleren troede nok, at man burde holde paa, at
Skatteopkræverne saa vidt muligt blev ved Kæmnerkontoret, idet en Flytning til Vestergade
i hvert Fald for Tiden vilde medføre betydeligt Tidsspilde.

Mikael Johansen oplyste, at Kæmneren ansaa det for umuligt at have Skatteopkrævernes
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Kontor andet Steds end ved Kæmnerkontoret.

Jakob Jensen kunde godt forstaa, at det var en Behagelighed at have de paagældende
Kontorer sammen, men at det skulde være umuligt at have dem hver sit Sted, fordrede dog
en nærmere Forklaring.

J. C. Petersen skulde ikke indlade sig paa at forklare, hvorfor Kæmnerkontoret og
Skatteopkræverkontoret burde ligge sammen, da han ikke var inde i de paagældende
Virksomheders Forretningsgang, kun skulde han sige, at Kæmneren overfor Udvalget
tydeligt havde begrundet, at en Adskillelse vilde forvolde megen Forstyrrelse samt kræve
en Mand mere. Da den foreslaaede Forandring kun krævede et lille Beløb, hvoraf endda en
Del alligevel skulde anvendes til den aarlige Reparation, kunde Taleren ikke se, at der vilde
være noget, forgjort ved at foretage Forandringen, selv om Skatteopkrævernes Kontor
senere skulde flyttes til Vestergade. Den af Hr Mousten antydede Ændring i Planen vilde
næppe vise sig heldig, men kun bevirke Trængsel, fordi mange sikkert vilde gaa fejl. Efter
det foreliggende Forslag vilde man for henimod 1500 Kr. faa en nogenlunde tilfredsstillende
Ordning, der kunde afhjælpe den øjeblikkelige Trang, hvorimod det vilde koste en 3000 Kr.
at indrette Kontor til Skatteopkræverne i Vestergade, foruden at Flytningen maatte
forberedes længe i Forvejen. Maaske kunde Stadsgartneren nok nøjes med eet Lokale.

Overgik til 2. Behandling.
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Indstilling fra Udvalget for Bygninger og Inventar om Udvidelse af Skatteopkrævernes
Kontor i Kommunens Bygning i Raadhusstræde. (Se Side 79).

Formanden meddelte, at Budgetudvalget ansaa det for heldigst saa længe som muligt at
bevare Administrationen samlet i den gamle Provstegaard. En Deling vilde medføre mange
og store Ulemper og foranledige Tidsspilde samt stille Krav til større Arbejdskraft. Endelig
vilde der kun kræves 1500 Kr. til den nu foreslaaede Forandring, medens der til Indretning
af Lokaler i Skolen paa Vestergade vilde medgaa 2800 Kr. Budgetudvalget kunde derfor
indstille, at de foreslaaede Forandringer til en Udgift af 1500 Kr. blev foretaget.
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Indstillingen vedtoges.
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